
 Processo: 006001-00352 
Folha: _______ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nº do Processo: 006001-00352 
Licitação: Concorrência n° 000023-23 
Área Técnica Responsável: Gerência de Engenharia 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de reforma da unidade SESC 
PALLADIUM, objetivando a renovação do AVCB-CBMMG, contemplando intervenções em 
instalações elétricas, mecânicas e civis, com ênfase em pressurização da caixa de escadas, 
substituição de gerador, reforma do grande teatro e nova rota de fuga 

 

Belo Horizonte, ____ de ______________________ de 2024. 

Considerando os incisos V e VI do artigo 4º do Regulamento de Licitações e Contratos do 

Sesc, consolidado pela Resolução nº 1.252/12 do Conselho Nacional do Sesc; no artigo 40 

do Regimento Interno do Departamento Regional do Sesc em Minas Gerais, aprovado pela 

Resolução CR n.º 32/2023 do Conselho Regional; no artigo 1º e seguintes da Portaria “E” 

AR/AN/SESC/MG nº 03/2021, da Presidência do Conselho Regional do Sesc em Minas, a 

autoridade competente resolve: 

 

(i) HOMOLOGAR o resultado desta Licitação, diante da regularidade e validade dos 
procedimentos verificados pela Comissão Permanente de Licitação. 

(ii) ADJUDICAR o objeto do certame à empresa: WALTER LOPES ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.275.604/0001-64, no valor total de R$ 
4.117.550,33 (quatro milhões, cento e dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais 
e trinta e três centavos) tendo em vista a adequação do objeto à demanda 
solicitada. 

 

 
Delega-se ao Diretor Regional a formalidade de assinatura do respectivo contrato 
decorrente da presente Adjudicação/Homologação. 
 
 
 
 

 
___________________________________________ 

Nadim Elias Donato Filho 
 Presidente do Conselho Regional - ARMG 


		2024-02-05T09:16:13-0300
	ANDRE VIANA DE SOUZA:13482841616




